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ZUS automatycznie, bez konieczności składania wniosku,
przeliczy emerytury czerwcowe

Szanowni Państwo,

1  stycznia  2026  r.  weszła  w  życie  ustawa,  dzięki  której  Zakład  Ubezpieczeń
Społecznych  automatycznie,  bez  konieczności  składania  wniosku,  przeliczy
wysokość emerytur przyznanych lub przeliczonych w czerwcu w latach 2009–2019
(tzw. emerytury czerwcowe). Nowe przepisy obejmują również renty rodzinne po
osobach, które miały takie świadczenia.

Emeryt lub rencista nie musi składać żadnego wniosku. ZUS zrobi to z urzędu i po
przeliczeniu  wyda  nową  decyzję.  Jeśli  nowa  kwota  okazałaby  się  niższa  od
dotychczasowej  –  świadczenie  pozostanie  bez  zmian.

Kogo obejmie przeliczenie świadczenia na nowych zasadach

Nowe zasady obejmują osoby, które:

w latach 2009–2019 przeszły na emeryturę od czerwca lub miały przeliczoną emeryturę
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od tego miesiąca, albo

pobierają rentę rodzinną po zmarłym, któremu ZUS ustalił lub przeliczył emeryturę od
czerwca w latach 2009–2019, albo

pobierają rentę rodzinną po osobie, która:

osiągnęła wiek emerytalny (60 lat – kobieta, 65 lat – mężczyzna),

zmarła  w  czerwcu  w  latach  2009–2019,  ale  nie  zdążyła  złożyć  wniosku  o
emeryturę lub nie miała ustalonego prawa do emerytury.

Zasady przeliczenia „emerytur czerwcowych”

ZUS dokona waloryzacji składek na ubezpieczenie emerytalne i kapitału w taki sam sposób
jak przy ustalaniu wysokości emerytury w maju danego roku, jeśli jest to korzystniejsze dla
ubezpieczonego. Następnie zwaloryzuje świadczenia do chwili obecnej.

ZUS ponownie wyliczy tylko wysokość emerytury ustalonej od czerwca w latach 2009–2019
na podstawie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych.

Przepisy  ustawy  nie  przewidują  wypłaty  wyrównania  świadczenia  za  okres
przypadający  przed  1  stycznia  2026  roku.

Wszystkie sprawy zostaną rozpatrzone najpóźniej do 31 marca 2026 r.

Emerytury czerwcowe zostaną przeliczone, ponieważ w latach 2009-2019 były one ustalane
na niekorzystnych dla ubezpieczonych zasadach waloryzacji składek.

Więcej informacji na stronie internetowej ZUS.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych
Oddział w Bielsku-Białej
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